Сельское поселение «Мензинское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МЕНЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16»июля 2018г.                                                                                    №22
с. Менза

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Мензинское» от 31.08.2016 г. № 38 «О некоторых вопросах принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Мензинское»

          Рассмотрев протест прокурора Красночикойского района на постановление администрации сельского поселения «Мензинское» от 31.08.2016 г. № 38 и признав его подлежащим удовлетворению, и в соответствии со статьёй 29 Устава сельского поселения «Мензинское» администрация поселения постановляет:

          1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Мензинское» от 31.08.2016 г. № 38 «О некоторых вопросах принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Мензинское» следующие изменения:

          1) пункт 12 Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Мензинское» изложить в следующей редакции:
          «12.	Сформированный Комиссией Акт утверждается распоряжением главы сельского поселения «Мензинское» и направляется в администрацию сельского поселения «Мензинское» для   подготовки и принятия распоряжения о списании в бюджетном учете задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Мензинское» в срок до 5 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии»;
         2) дополнить Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Мензинское» пунктом 13 следующего содержания:
          «13. Положения настоящего Порядка не распространяются на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле»;

          2) пункты 16 и 17 Положения о Комиссии по поступлению и выбытию активов сельского поселения «Мензинское» изложить в следующей редакции:
          «16. По результатам заседания Комиссии оформляется Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Мензинское», который  подписывается всеми членами Комиссии и направляется на утверждение главе сельского поселения «Мензинское, либо лицу, официально его замещающему, для утверждения.
          17. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией сельского поселения «Мензинское».

     2. Настоящее постановление официально обнародовать.

Глава сельского поселения «Мензинское»                                П.В. Родионова